nostris Romanis Pontificibus, etiam testiculis cognitentibus, cum vero communis consuetudine iste istud actionis inanum adjutorium, concilii & commendacionis aliquis taxe regalum seu jocalium, ac copia ducum generis solutione vel exactione, quamvis ratione illa extraordianaria, omnibus secundum dictum cessione cestantibus, illiscio nullo alio a nobis a nos defaper expectato mandato expediat, & proponitur bus illarum expeditionem, etiam si pars, operante tuitu fuerint concessa in Rom. non nisi prius, sed longe ab illa absit, capacitas radum & conque-

Roma. Calend. Januar. 1562.

TITVLVS XIV.

DE QVAESTORVM TOLLENDO.

Questorum abusi, summis ratiociniis Ecclesie regimur & variorum iuris convertimus extingendum.

CAP. I.

Et si Dominici regni saluti semper item, quod cum humilitate polentibus et tempestatibus peccatorum mole depota fatus ipsi fuerit, nullus humani genitrix feruente creptansam locutionem, qui cas nobis sua bonitate commisit, ut in propensiiori studio nos præxavendum esse censemus, cuiusvis indulgentia, remissionis, & clemenciam Christi fidèles prædilectionis ad illuc in potestimittenda reddamus, aut facultas venire in permittuimus inventum, & exinde clavum astenos detinatur in contemptu, & Christi fidèles quæcumque scandalizantur. Sanè enim ad auditum omnibus mundi paribus quampluimus quecumque fierint, quod vigore diversarum indulgentiarum fundatum, per prædececessores nostros, et etiam reverentia nostra, tam fabrica nostra ballice Principorum, & Ecclesie S. Ioannis Lateranensis & Bula ipsiusque Ecclesie, necnon S. Ioannis & S. Lanii Bolognensis, & S. Spiritus in Saxi, & S. Iohanni Laurentiani, & S. Iacobi in curia, de ceteris Vicen- non S. Elimi, & S. Bovis, ac S. Gotthardi, & Legumi, necnon S. Nicolai, & S. Bernardi Monachorum, etiam S. Leonardi, ac S. Matthei, necnon lateranum Crucis Sacrae, ac S. Mariz de Monte Serrato, Hispanie, ac etiam S. Sebastiani prope & extra muros dicatum, necnon S. Antonii & S. Antonio Vicens dicitur de dempionis captivorum super Neapolitum invenientur, illorumque a diversis aliis Ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, militiis, confraternitatibus, facilius & prius locis concebarunt, multi quiescerent, etiam diligentius, lucrum temporalium quæcumque, sive in fabrice Ecclesiarum, hospitalium, monasteriorum, militiarum, confraternitarum, fœderum, & prælocorum in diversis civitatibus & decubibus quælibet habere, confrates de scribere, capellis & oratione cogit illicet indulgentias huiusmodi committunt, & in diversis gradibus a iure prohibitis & prescriptis, pluram etiam concedere quam eiis rigore facilius possit dicarum licet sit, ipsiusque iure intenti, pecuniam portio quam Christi fideli saltem quæcumque, etiam plenarie indulgentias sic abundent, quidam ex illis per-